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Dotyczy:  Kontrowersji wokół tematyki szkoleń w ramach II edycji „ Lubuskich  
                Bonów Rozwojowych” 

  Pani Marszałek, 

Doniesienia medialne dotyczące  realizacji Projektu  „Lubuskie Bony Rozwojowe” II 
edycji   wywołały sporo nie tylko emocji ale i oburzenia. Na podstawie tych doniesień 
można wnioskować, iż środki nie były wydawane należycie, że brakło nadzoru a 
odpowiedzialni za należyty nadzór nad tymi środkami w tej roli się nie sprawdzili. 
Opinii społecznej  nie zadowoliły wyjaśnienia  przekazywane przez Zarząd 
Województwa. Informacje dotyczące nieprawidłowości w  jednej firmie i wydanych 
przez Zarząd rekomendacji na przyszłość to tylko cząstka tego co interesuje 
Lubuszan. W mediach pojawiają się takie newsy jak to, że w ramach „Lubuskich 
Bonów  Rozwojowych”  szkolenia umożliwiały naukę tańca w stopniu 
zaawansowanym w trybie online, właścicielom  sklepów spożywczych  proponowano  
szkolenia z zakresu zarządzania zespołem w oparciu o model drużyny sportowej, czy  
firmom zajmującym się transportem międzynarodowym  wiedzę, jakie są zasady 
zatrudniania młodocianych pracowników!  ABSURDY !!!!!, które jeżeli okażą się 
faktem, wymagają wyciągnięcia  konsekwencji  od osób odpowiedzialnych za  
realizację projektów ale przede wszystkim od nadzoru, w tym  właściwych komórek 
Urzędu Marszałkowskiego i Instytucji Zarządczej . Przekazanie  milionowych  kwot i 
nie zainteresowanie się tym czy są one  właściwe wydatkowane  wymaga  
pociągnięcia przynajmniej, do  tak zwanej, odpowiedzialności politycznej. W związku 
z powyższym bardzo proszę o  uczciwą , precyzyjną odpowiedź na następujące 
pytania: 

1.Czy  w ramach „Lubuskich Bonów  Rozwojowych”   realizowano projekty z 
elementami nauki tańca online? Jaki był koszt  w przeliczeniu na jednego uczestnika 
takiego kursu? 

2. Czy  w ramach „Lubuskich Bonów  Rozwojowych”   szkolono  właścicieli  sklepów 
spożywczych z zakresu zarządzania zespołem w oparciu o model drużyny sportowej-  
konkretnie tak czy nie? 

3. Czy w ramach „Lubuskich Bonów  Rozwojowych” szkolono  firmy zajmujące się 
transportem międzynarodowym  miedzy innymi z zasad zatrudniania młodocianych 
pracowników!   

4.Po doniesieniach medialnych  Zarząd wydał rekomendacje na przyszłość  a jakie 
rekomendacje  przygotował Zarząd  przed uruchomieniem II edycji Lubuskich 
Bonów  Rozwojowych”   ? Proszę o ich wyszczególnienie. Które z tych 
rekomendacji nie były uwzględnione przez Operatora? 



5. Jakie kontrole  u operatorów I i II edycji „Lubuskich Bonów  Rozwojowych”     
przeprowadził  bądź zlecił  Zarząd  Województwa i jakie są  wnioski z tych kontroli? 

6. Czy Instytucja Zarządzająca   zleciła  dodatkową  niezależną  kontrolę całego 
projektu podmiotowi zewnętrznemu. Jaki to jest podmiot , jaki jest określony czas jej 
przeprowadzenia? 

                                                                                  W oczekiwaniu na odpowiedź 

                                                                                  Radna Aleksandra Mrozek 

 

 


